nem hahuerit diligentem, atihal repreheazsione diynunz invenit

ibídem; sicut ex literis barnae nzemoriae C. Papae praedecessoazs

nostri evidenter apparel, quibus ipsiazs cardinalis confessio est

inserta. En yero posimodum ab ipso monasterio recedente,

liter• ae ipsius ad dilectos filias Troarnensem abbatem et priorem

S. Barbarae fraudulenter obtentae fuerunt super inquisitione ab-

batís et todas monasterii facienda, nulla data inquisitoribus

putestate in abbatem ali2uad statuendi, quemadmodun1 ex testi-

?aonio eiusdeaae cardinalis colligilua- evidenter. Pa•aedictis ergo

inquisitoribus accedentibus ad monasierium memoratum, et

volentibus fines mandan excedere in facienda inquisitione iuris

ordine non servato, idem atizas, antequanz inquasitzo sortiretur

effictunt, sedem apostolicanz appellavzt, et qazavivis iter ar-

ripuisset ad Rontananz ecclesiaan veniendi, dicti lamen inquisitores,

alee appellationi rationabiliter interpositae, azeque ipsius absentiae

rel excusationibus aliquibazs deferentes, destitutionzs in etan sen-

tentiam contra iuris or•dinenz pronzulgarunt, licet non pro-

aivazciandi potestas eis esset concessa, sicut ex multoruan prae-

lalorum literis liquido declaratua-. Illenzorato igitur abbate ad

dicti praedecessoris nostri praesentaant accedente, postguant de in-

nrdinata destitutlone sua cuna reddidit certiorem, onznabus irrita-

tis quae contra iu •is ord-inem a dictis inquasitoribus fateraazt ordi-

nata, condena abbatem sentenlia sua restituit, exsecutione sola

renerabili fratri austro episcopo et dilectis filias L. et IL arclticiia-

coazas Ebroicensibus demandata. Die yero a solo episcopo partibus

ass-ignata, el cid tea•naiazatm atraque partium veniente, ganan ex-

speclarel abbas reslitutionenz fzerz saba secundan?, apostolici aamart-

dati ienorem, cana non potuit oblinere; quin podas precibzas, na i-

vis e-t terroribits eum episcopus inducere laborayit, at in ipsam,

non super restitutione facienda, quin' eral principale negotiunz,

eonzpronzitterel, sed super exsecutione tanluanmodo di fferenda.

Et quoniam pars adversa cuna arnzis illuc accesserat el multzludine

armatoruna, faenan esl, quod in dactuna episcopal», sicut praenis-

suna est, compronaisit, fide in mana ipsiazs praestita, el rc'stittttio-

nis literis depositis apud evan, non tradendzs parti adversae, sed

diligenter ser candis, et a•estitueaadis sibi tenzpore opportuno. Ipse

¿Y ero episcopus contra arl, quod promiserat, venire non arzelizeazs,

advm •sarais abbatis literas restituat memoralcas, siegue conzpromis-

so ex parte ipsius episcopi et adversariorum pariter violaba, mo-

nachi bonae memoriae hlelioris lit. S.S'.Iohaarnis etPaulipresbyteri

c •ardinalis, taiaze apostolicae sedi.s legad, praesentiam adeuntes,

ad I. qaiandant Rothanaagensean decanuau sarpergravomine compa•o-

miss• i c• onzmi.ssioni.s literas impetraran', ad curas printanz citatio-

rtena. auoricalaas a dicto abbate transnaissus captas fuit ab adversa-

'r•üs, et vinculis ferreis nutncipatas; ad secundan, vera citcdionenz

'idean abbas accedens, per ivzpressiunenz cocidos fzzit compa•omitter•e

in decantan, naat super abLalia, de qua sub eo azulla quaestio ver-

tebatata•, sed pro quibusclanz blacli reditihus aniazaaeazdis. Parte an-

tena altera super co yaprona:sso serrando fidenz, sicut c:onvenerat,

7101  servante, dictuna S. iteraran oportuil ad sedenz cgaustolicana

laborare, aabi a nulas tcanz super priazcipali gaictnz iatcideazti etiaaaa

quaestione] demum super ea •1 ad Lesionensem 5 episcopum
et abbatem de Becco's nostrae fuerant 7 literae destinataes,
±[at super his, quae nobis fizerant iaztimata, staulerent encere

veritatenz, et stataaerent quod secunilasn Detvn viderent rationaba.-

liler statuendunz, iuras ordine per amada obsercato, itct quod alter

sine altero adesse azolente vel enana non t•aleaae mcaadatuni

apastolicuaz czdinrpleret, mentione jacta va literis ipsis de fide

vzolenter-, sicat idean S. asserebat, extorta, et non super mona-

sterio abjurando, sed a •estitutaoate, tac dictzznz est, taratuanmodo dif-

ferrada: ne, bis oanissis, tacita veritate conaanissio videretaar

abtenta. Partibus yero cw • anz delegatis iurlicibus constitutis,

pars illius, quem dixit iaztrasum, pacte fatunt episcopum databas

de causas sihi dixil esse sraspectunz; tuna quia super ecclesia

quandam caasam laabebat cana monasterio memorato; luna etiam,

quia ipsurn a Romana curia a•edeuntem ad pacis osculuan non

czdaniset, ande neque coraan allis, neque coman illorum altero

iuri stare vuluit, quanz yis nihil diceret in abbatem, sed appellans

f
r-ustratorie se contunmcater absenlavi. Perun1 dicti exsecutores

appellationi, quae nulla fiterat, minime deferentes, habito mul-

tar-tan prz alentiunz viraran' cansino, sententiam a dicto pa•ae-

decessore nosiro prolatam exsecutioni mandarunt, restituente
s

praedicto S. abbatiam, et praefato intruso peapetuum silcn

emana

tauan

imponentes. Quunaque ademanaex parte apostolica iussionent

dinecesanus episcopus saepius a•equisitus ipsuna. S. an coaporalean

possessionem inducere recusaret, id exsequendunz quibusdam dia-

conibus mandaverunt, qui nedzrm garorl adanissi f uerunt, verum

per anonachos et fautores eorunz afflicti verberzbazs, carcerali

sunt custodiae mancipad. Qztapropter in inb •usum, anonachos

et fautores coruan a delegatis faait secundara apostolica mandad

tenorem excomanztnicationis sententia pr •oaarulgata. Sed ob hoc

intrusas et monachi non dimiserunt divina officicz celebrare; gua

etiam ipso intruso defatncto atizan excommaraziccztunz eligere prae-

sumpserant, sicut ex delegatorum literis perpendilur evidenter.

Quumque nee sic possent ad fa-ugent aazelioris vitae areduca,

saepedtctus S. iter ara• ipuit ad seden apostolicam veniendi. Sed

praevenientes eun narncü monachorum, de benedictionis munere

quena elegercatt impendendo fraudulenter literas inzpetra-

rant, quas ad partes sztas miseratni festinantius gitana debereatt.

Petebat itaque dictus S. anonachos ipsos (qui cuzdaan praede-

cessortiva suorum amputare linguam et oculos entere prcceszenz-

pserunt, in allana sedentem ad mensual?, cuan gladais et fizstibus

anapetaaaaz facientes, alivan solana in ecclesia inminentes missam

celebrare paraluaaz) animadversione condigna paaziri, el po.s-

sessioazen abbatiae plenarie sihi restituí, .sicatt a dicto pa•aedeces-

sore nosta• o slataztum fuerat el a delegada pastea audicibus oral

natum, intruso, qui post Iataan in cuan senientiaaat exconanzuni-

cationzs assuaraptias fuerat, per silenlium perpetuam), conclennalo.

Ceterann pro vobis ita füit propositzznt ex adverso, quod, quilma,

praefatus L ca-diaaalis in partibus illis legationis offacio fzangere-

tur, el causan:, ipsan super dilapidatione ipsius S. et inconliazenlia

paiter praefatis abbati Troarnensi et priori sanctae Bhrbarcte

can»niserit tea•aninandam., ipsi cognita verifate, et ordiate iaa-ris per

omnia observato, in cuan deposationis senteaztiaan protazlerunt, quae

a dicto praedecessore nostro fuit poste« coatfirmata. Ipse antera

S. eidenz praedecessori nostro, quod tzbbatia ipsa ¡ajuste spoliatus

f uea• it, iaztiarzavit; praefato cardinczli enana assea•eatie, non f izisse

inlentionis suae, ganad ad depositivatean abbah's procederent indi-

ces delegan, quanmis et hoc esset eis conaartissamt, siczd ian eorttaz-

dem literis a•eperitur. Lnde saepedictus praedecessar noster cuna

non restituit altera parte absente, sed restituenduan mandara epi-

scopo et arciczdiacono aaaeanoratis, quia iacitaUrt eis fuerat, quod

praefatus carrlinalis dictis abbati et priori deponendi etiam conces-

serit facultatean. Convenientibus igitur pcta •tibas ad diem el lactan

sibi a delegatis seáis apostolicae assignatuna, dictas S. in manta

episcopi, (piad eius super causa ipsa staret arbitrio, fide data

firnaavit, qui partes apsas, ut ad ea, quae pacis sunt, inlendererd,

anorzuit diligenter; irttear gatas talis compasillo intercessit, at dictas

S. in perpetuam z:ederet abbatiae. Qtaam cessioraeaaz rataan dele-

gad indices habuerunt, et idean S. (sicul in delegcztor •azan liferis

coazliatetua•) ju ramento firmavit, se illaan firmiter servalita•un. El

quuan super restilutione sua dtcplices literas eiusdem prorsus

coaatineazliae impetrasset, facta compositione, pana saepedíctus

praedecessor noster postea confzranavit, alterasa-esignavit, alteras

retinuit fraudulenter. Processu yero temporas compositione ab ea

czliquaandiu observata, per ianz dictunt Mentaron cardinalem quoaa-

rlana Rothonutgensi decano eandeuz fecit causaan colmad, faitque

in citas praesenlia el venerabilis fr-atris nostri Rothomagensis ar-

chiepiscupi prima compasa«) innoc•alci, ztUi praefatus S. czbbatiam

deaaao abiazrcivit, et quod composilioazena ipsam dea-nceps observa-

re!, corporaliter praestitit juramentan', sicut aat ipsius Rothoana-

gensis archiepiscnpi litea°is continetur, et mzzltis possel testibus

approhari. Fuerzzaat titilean isla coa • ctaaa Rotlaontagensi facta ea

praecipue ralaone, gaaoniaan prioratus, galera ipse S. debuit ubtinere,

inRotliamagensi eral dioecesz con stitutus, gatean qu.aarzperbiennivan

delineas, iathoneste vivencia fer•e onania eonsunpsisset, ad alaa bona

monasterü se violenten extenclit. Et laatdem ad p•aesentiam azo-

siram czccedens, el quaedaan de praeanissa's exprímens, alia yero

reticeras, ad pr•aefatos Lexovienseara episcopuan et abbatem Y állas

Racherü nostras literas repartavit, sal diligenler inquirerent de

omnibus vea•itatem, el slataerent quod iustitia postulare,. Ipsi

yero partibus ad se citatis, quanzvis episcopos pro menzoratis caaz-

sis, el quoniana R. abbati respondit, quod, si posset, sibi noceret,

TU. XXIX. Cap. XXIII. 3) vest.: dccst: CReg. 4) causa ipsa: C; viensem — Lisieatx e) Recto: H; de B.: deest: Cacgh; de N.: Cb; Vallis
ubi a noble talo super principalí quam iucidenti etiam quaestione ad ven. Richerii: Reg. 7) fuerunt: bfl'Cagh; fuerint: Cac 8) deportatae: C prttet.
fr. nostr. Lexoviensem ep. et ad dil. fil. abb. Vallis Riel/milliteras ira- Cb (impetratae).petravit: Reg.	5) Lexonensem: FGHIXLaN; Lenox.; Cach; teg.: Lexo-
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esset alteri parti suspectus, el ab ea fuera recusatus, 1•ell.etque
corant coniudir,e, qui suspeclus non eral, vel corcrott arbitris ele-
ctis a partibus id probare, dicto abbctle Vallis llicherü atlmittere
lote nolente, ante inryressum causae fui! ab illis duobus postmollunt
appellcttunt, ipsi nihilominus etunlena S. restituendum sententialiter
decreceruitt, adversario cius super abhatia perpetuam silenlium.
imponentes. Qttuatt ipitta• quae praentissct sunt el caja puedan?,
praedictus cardinalis nobis et fi•att•ibus nostris prudenter el fitleli-
ter retulisset, quia constilit nohis per literas iudicumt praetlicto-
rum episcopi et ardtidiaconi Ebroicettsis, quibtls super res!itutione
ipsius S. a dicto praedecessore nostro Jirercrt causa commissa, de
abitaque partis assenstt contpositiottent sub eo tenore fctctamt
fuisse, quod prioratus S. SY ephani cual. otnttibrrs pet-tinenüis sois
ei rtlia quaedam sibi concessa fueron!, d u h ciceret, possidenda,
et ipse a lite spontanea roluniate recessit, et instrumenta sua
Pacto siJillo, quo usits fueral, itt mtanibus eorttndemt iudicunt
resignada, et quod abbatiant abiurctl•erü ntemoralant, ex literis
iant dicti Rothomagensis at-cltieptscopi perpendhn.us evidenter:
nolentes per nos, qui puttintus periuria, viran periuriis aperiri,
(pum et ipse recipiendo compositionent huiusmtodi renunciarerit
ttbbatiae, covtmuniccrto frah•tt7tt nostrorttmt consilio ab inrpetitiotte
ip.sius S. vos et ntonasteril»t1 cestrunt crbsolcinttts, petpetulvt ei
super quaestiotte ipsa silentiunt imt.ponentes; non obstante quod
facttrom est ab ultimis (leleJatis, gttunx ex his apparectt eritlenter,
ipsos, (vi de alas tctceamttrs) si eis de praentissis con.stilét, minas
legitime proeessisse, restitttetttes ¡ilota, qui non hcrbebat itts aliquod
repetendi. El] nuamvis solus abbas, antequam appellare-
tur ab eo, iuxta formam literarum nostrarum procedere
potuisset, quia tamen pro" eo, quod cum ipso episcopo
interlocutus est, appellationem prius 10 ab eodem episcopo
interpositam non tcnuisse, de iure sine ipso, quum 11 posset
et nollet 12 negotio interesse, per consequentiam confessus
est, se non posse mandatum apostolicum adimplere, nec
suae intentionis exstitit, lit sine coniudice suo aliquid dif-
finiret, et cum eo, qui iam iudex esse desierat, aliquid super
praedicto 13 negotio rite disponere non valebat, voluntate ac
potestate sibi mutuo adversantibus, quum noluerit quod
potuerit, et quod voluerit 14 adimplere nequiverit, quod a

duobus factum fuerat 15 ' effectum non potuit de iure ob-

tinere. 11TUlli ergo ete. Dat. Lctt. Id, .1 pt'. [1199.]

CAP. XXIV.1

Si iurisdictio delegati exspirat in termino peremptorio, quem partibus
assignavit, post congrua::: horaut pereiuptorii iudex non exspectabit con-

tu/flacota. Si non exspirat, potest exspec • tare in diem alteram, et iterum

citare, si vu1t.

Idem Archiepiscopo Toletano2.

Consuluit nos tua fraternitas :I, utrum, quum ad re-

cipiendos testes depositiones 4 publicandas eorum, vel

sententiam proferendam peremptorie 5 citas" partes, et

earum 7 altera se absentat contumaciter die data, an clrca

ultimara saltem partem diei tibi 3 sit in negotio procedendum,

vel in diem exspectandum potius subsequentem; et, si ex-
spectaveris, utrum contumax iterum sit citandus, quum
non fuerit die partibus assignata processum? Nos autem
credimus, distinguendum, utrum iurisdictio duret post ter-
minum peremptorium, an exspiret in illo. Si durat`• e, in

diem alteram aequitate suadente poteris exspectare, nec
erit pars contumax peremptorio elapso citanda, nisi gratíanl
fecerit ei benignitas iudicantis. Si autem exspiret, nisi

partes, fnaxime quum id noverint, se tibi praesentaverint ea

hora, qua congrue possis procedere ad exsequendum id,
propter quod eis legitime terminum peremptorium as-
signasti, ex tunc exsequi poteris quod intendis, ne frustra

iudicialis instantia evanescat. Ne yero lo iudicillm cede-

siasticum exerceatur in tenebris, quia iuxta testimonium
Veritatis ll qui male agit odit lucem, licet etiam 12 secundum
consuetlidinem et 13 constitutiones legitimas more Romano 14
dies a medietate noctis incipiat, et in medio noctis 15 desinat
subsequentis, unde quod in duabus dimidiatis noctibus agitur,
perinde sanxit habendum legalis auctoritas, ac si qualibet
parte lucis agatur, nos tamen eam procedendi horam con-
gruam intelligimus, ex qua possis ante noctis tenebras per-
ficere, quod incumbit. Porro discretus iudex in assignatione
peremptorii non debet iurisdictionem suam nisi lti necessitas
exigat, adeo coarctare.

CAP. XXV.'

Ex nova causa removetur delegatus, etiam post litem contestatam, et anuo
subrogatur.

Idem Abbati de Bordellia2 et Priori sancti

Sepulcri.

Insinuante dilecto filio R. rectore ecclesicre 3 sancti Sal-
dati 4 * ad audientiam nostram 5 pervenit, quod, quum olint
causam", quac super iure parochiali inter ipsum et T. 7 re-

c.toretn capellae .sancti Ioannis de Glorerttia 17gorttieltsis dulece-
sis vertebatur, e-enc>rabili /i•att•i nostro Vigoriensi 3 ' episcopo
et coniudicibus suis 9 a nobis obtinuerlt lti delegan, post-
modum, licet fuerit in eadem quaestione processum, tracto
temporis ante, q uamt ad diffinitivae sententiae calculunl
cenireicr, idem episcopus dictum 11 R. in sumo l2• familiarem
admisit, sine quo alii coniudices 13, secundum quod in
nostris literis mandabatur, in causa procedere non valebant,
et alter ipsorum coniudicum 14* officialis est episcopi supra-
dicti, propter quod adversae parti poterat suspectus haberi.
Unde, qutun ex causa huiusnlodi tam episcopus quanl of-
ficialis praedictus, utpote quos idem R. in 15 iudices postula-
rat 1 ' i; et ipse familiares eorum postmodum est effcctus, ab
adversa parte possent merito recusari, decisionem ipsius
causae vestrae petiit discretioni committi. Quocirca dis-
cretioni resida-te per apostolica scripta mandamus, quatenus, si
est ita, nisi postquam familiaris eius est effectus, litigare
consenserit coram illo, in causa ipsa, secundum priorum
continentiam literarum, ratione praevia, remoto appellattionis
obstacvlo procedatis 11 ; alioquin partes ad priorum iudicum

revertantur 13 examen. [Quodsi non omites etc. Dat. VI. Kal.
I-'cbr. 1206.]

CAP. XXVI.'

Delegatus Papan sententíam sean: exsequi potest usque ad integren:
annum. 11. d. et est casos singularis.

Idem Priori sancti Fricliani^.

Ouaerenti quid per censuram ecclesiasticam (El infra:

[c f. c. 20. de rerb. siga. V. 40. 3]) Si vero delegatus a nobis

excommunicet illum, qui rei iudicatae parere contemnit,
hect aliquibus videatur, quod suo sit functus officio, ut

ulterius •1 non habeat ex delegata sibi iurisdictione pro-

cessum, alii autem dicant s, quod iurisdictio eius duret

donec sententiae pareatur, lit interim absolvere possit
parere volentem: nos tamen per aequitatis semitam mce-
dentes praesentium auctoritate statumnls, ut delegatus a
nobis non solum usque ad quadrimestre tempus, quocl ad
solvendum debitum a lege reo conceditur, sed usque ad in-
tegrum annum iurisdictionem sibi commissam ad exsequen-

dum 11
 sententiam valeat exercere, sicut observatur in illo,

qui ante litis Contestatloneln 7 contumax invenitur.

Ti t. XXIX. Cap. XXIII.	9) ex: CRe,g.	10) verba: prius ... in-

terpos.: additu sintt a Ravymtutdo	11) dum: FG11IA •C Rey.	19) vellet:
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CAP. XXVII.,

Delogatus Papae potest princlpium, medium et flnem cansae coniunetim
et diviaim subdelegare. H. d. usque ad g. Verum. - §. 1. A snbdolegato
cum lurisdictione appellari potest; secUa si sine iurisdictione, niai modum

excedat. Tulle enim potest recusar!, nisi datus sit de partium consensu.

Abbas. - 5. 2. A subdelegato non in totum appellatur ad subdelegantem,
non autem ad prlmum delegantem; secns si in totum. H. d. usque ad 5.

Quem yero. - 5. 3. Auditor datus sitie partium consensu, recusari poteat
ut suspectus, non temen sine causa. Abbns. - 5. 4. Si unus ex duobus
delegatis principia cura clausula: ,appellatlono remota" subdelegat
alteri acecptanti, non potest acceptans subdelegare, nec appellatione
remota procedere, quod temen ante acceptationem poterat. Et si ab
lato fuerit appellandum, appellabitur ad Papam; etiamsi fuerit sub-
delegatus non in totum. Hoc dlcit secundum veriorem iutellectum. -
5. 5. Si dclegatus Papas subdelegat non in totttm, pare a subdelegato non
poterit appellaro, ex co, quod datus sil sine ano consensn; potest temen
recusan in ostondendo causan: instan/ coram delegato, et tune delegaba
tiifflniet; a quo, etiamsi voluerit recusationem admitiere, appellatur ad

Papam. H. d.

Idem Cantuariensi Archiepiscopo2.

Super quaestionum articulis, de quibus nos consulere
voluisti fraternitati tuae taliter respondemus, quod per con-
stitutionem nostram consultationi 3 bonae 4 mentoriae Alexan-
dri Papae III- 5 praedecessmris nostri nullatenus derogatur, sed
ilIa per istam exponitur, immo in ista verius quae in illa
fuerant praetermissa supplentur. Ipse namque respondit,
quod, si super causa, quae alicui ex apostolica delegatione
committitur, a persones ecclesiasticis una 6 vel pluribus,
quibus delegatus, ut parcat laboribus partium 7 et expensis,
causae cognitionem ipsius et testium examinationes 8+ sen-
tentia sibi reservata committit, appellatio fuerit interposita,
huiusmodi 9 * appellationis intuitu causam 10 indefinitam
relinquere non tenetur. Nos autem statuimus, quod,
licet is, cui causa committitur remota appellatione, non
possit eam aliis 11 sine provocationis obstaculo delegare,
si tamen delegatus a nobis ve1 12 iudex quicunque non
tan/ cognitorem, quam exsecutorem ad 13 aliquem cer-
tum articulum quempiam deputaverit, ab eo, nisi modum
excedat, non liceat appellari, dummodo de partium depute-
tur vel recipiatur assensu. Quod si delegatus a nobis vel
litis exordium, vel causae finem, nedum totum negotium14
ei duxerit committendum, ab ipso tanquam a iudice 15 licite
provocetur, quum et lis ante iudicem debeat contestari, et
causa per iudicem diffiniri. Intentionis igitur nostrae fuit,
sicut et tenore constitutionis praemissae potest liquidol6
deprehendi 17, quod et 18, ut iudicialis auctoritas hberius
valeat exerceri, delegatus a nobis licite possit et principium,
et finem, et medium causae sibi commissae, non solum con-
iunctim, sed etiam 19 divisim alii delegare, non obstante, quod
dicitur 29, quod 21 iudex debet 22 cognoscere per se ipsum in 23